1

Edição N°127/2023 20 de julho de 2023

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 01.110/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADO: NNMED – DISTRIBUIÇÃO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 15.218.561/0001-

39.

OBJETO:   1.1. a clausula quarta do contrato, passa ter

a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA: DA ORIGEM DOS

RECURSOS: As despesas decorrentes desta

contratação estão programadas em dotação

orçamentária própria, prevista no orçamento, para o

exercício de 2023, com recursos ordinários/SUS/FUS

CONVÊNIO nº 0076/2021- firmado entre a Secretaria

de Estado da Saúde (SES) e o Município de

Teixeira/PB.

02.070 Secretaria de Saúde

10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades da

Secretaria de Saúde

02.080 Fundo Municipal de Saúde

10 303 1003 1018 Bloco de Estruturação da Rede de

Serviços Públicos de Saúde -Assistência Farmacêutica

10 302 1003 2015 Manutenção da Unidade Mista

Sancho Leite – RECURSOS PRÓPRIOS

10 301 1003 2016 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco de Atenção

Primária – SUS

10 303 1003 2018 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco da

Assistência Farmacêutica - SUS

10 302 1003 2019 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco Atenção

Especializada-MAC – SUS

10 301 1003 2020 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Outros

Programas do SUS

10 301 1003 2022 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco de Atenção

Primária - RECURSOS PRÓPRIOS

10 303 1003 2025 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco da

Assistência Farmacêutica - RECURSOS PRÓPRIOS

10 302 1003 2026 Manutenção da Unidade Mista

Sancho Leite - RECURSOS DO SUS

3390.30 Material de Consumo

FUNDAMENTAÇÃO: Com base nos parágrafos: 6º e

8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93,

DATA ASSINATURA: 15 de junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS